Praça Comendador José Didier, S/N – Centro – Pesqueira/PE
Fone: (87)3835-8708

cplpesqueira@gmail.com

ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA

PROCESSO Nº 032/2022
TOMADA DE PREÇOS 008/2022

Tipo: Menor Preço

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS,

GRANÍTICOS NO DISTRITO DE MIMOSO E NO POVOADO DE FREIXERA VELHA-

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA-PE.

Aos onze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, às 14h (quatorze horas), na
sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de  Pesqueira
- PE, reuniu-se o Sr. Adilson Ferreira - Presidente e Membros da CPL, composta pelo Sr.
João Victor Lopes de Paiva e pela Sra. Rita de Cássia Félix Xavier, nomeados pela
Portaria Nº 012/2022, de 04 de janeiro de 2022, sob a presidência do primeiro e sob a égide
da Lei nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei n° 8.883/94, e pela Lei nº
9.648/98, e demais disposições legais pertinentes em vigor,, a fim de conduzirem os trabalhos
alusivos a Tomada de Preço Nº 008/2022, tendo como objeto de CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS, GRANÍTICOS NO DISTRITO DE MIMOSO E
NO POVOADO DE FREXEIRA VELHA- MUNICÍPIO DE PESQUEIRA-PE. Divulgou o
instrumento convocatório da licitação aos membros presentes, conforme consta no edital.
Manifestou interesse participando do presente certame os licitantes:  MGA CONSTRUTORA
LTDA - CNPJ Nº 38.217.008/0001-87, situada a rua N.S.Aparecida, Eucalipto, Nº 22ª, 1º
Andar, Sala 02, Pesqueira-PE, representada pelo Sr. Paulo Antônio Paezinho de Araújo;  DLG
CONSTRUTORA LTDA - CNPJ Nº 37.482.838/0001-79, situada a rua Promotor Luiz Américo
G. Filho, Nº 100, Letra A, Centro,  Pesqueira-PE;  representada por o sócio administrador o Sr.
David Washington Lima Gomes inscrito no CPF sob o nº 099.608.824-54 e RG sob o nº
8.377.644 SDS-PE, Após análise da habilitação foi constatado que as empresas apresentaram
toda documentações exigidas, portanto consideradas habilitadas e apta para a fase seguinte,
Abertura do envelope Nº 02- Proposta de preços, após aberta a proposta,  a mesma estava de
acordo com o exigido no edital, apresentando o seguinte resultado: a empresa MGA
CONSTRUTORA LTDA - CNPJ Nº 38.217.008/0001-87, situada a rua N.S.Aparecida,
Eucalipto, Nº 22ª, 1º Andar, Sala 02, Pesqueira-PE, representada pelo Sr. Paulo Antônio
Paezinho de Araújo apresentou a proposta no valor de R$ 907.562,30 ( novecentos e sete mil

 Praça Comendador José Didier, S/N – Centro – Pesqueira/PE
Fone: (87)3835-8708

cplpesqueira@gmail.com

quinhentos e sessenta e dois reais e trinta centavos) a empresa DLG CONSTRUTORA LTDA
- CNPJ Nº 37.482.838/0001-79, situada a rua Promotor Luiz Américo G. Filho, Nº 100, Letra A,
Centro,  Pesqueira-PE;  representada por o sócio administrador o Sr. David Washington Lima
Gomes inscrito no CPF sob o nº 099.608.824-54 e RG sob o nº 8.377.644 SDS-PE,
apresentou proposta no valor de R$ 903.475,41 ( novecentos e três mil quatrocentos e setenta
e cinco reais e quarenta e um centavos) os preços apresentados estão dentro dos preços
estimado, potanto consideradas classificadas. Passamos para o setor de engenharia Sr.
FRANCISCO ALVES DO NASCIMENTO, brasileiro, solteiro, engenheiro, residente e
domiciliado na Rua Frei João, n° 449, Centro – Alagoinha/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº
855.460.704-04, portador da carteira de identidade nº 4.484.984 SSP-PE, CREA nº 48516-D-
PE, para fazer análise dos mesmos e após resultado, declarar vencedora, conforme há
necessidade do referido Parecer Técnico. Nada mais a ser tratado, foi encerrada a sessão e
assinada pela empresa e os membros da Comissão Permanente de Licitação.

Adilson Ferreira

Presidente da CPL/PMP

 João Victor Lopes de Paiva         Rita de Cássia Félix Xavier

           Membro                      Membro

 Empresa: